



MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC  
CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

Página: 1 / 7  
Data: 19/11/2024  
Exercício de 2024

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

| RECEITAS   | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS |         |                    |         | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|--------------------------|
|  |                  |                         | No Bimestre (b)     | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) |                          |
| <b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>                             | 95.522.389,15    | 95.522.389,15           | 17.834.521,12       | 18,67   | 104.499.622,66     | 109,40  | -8.977.233,51            |
| RECEITAS CORRENTES   | 88.043.567,16    | 88.043.567,16           | 17.834.521,12       | 20,26   | 93.739.151,36      | 106,47  | -5.695.584,20            |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA                                  | 18.525.660,12    | 18.525.660,12           | 2.965.672,39        | 16,01   | 15.960.991,57      | 86,16   | 2.564.668,55             |
| Impostos   | 11.484.847,79    | 11.484.847,79           | 2.336.814,41        | 20,35   | 12.431.717,97      | 108,24  | -946.870,18              |
| Taxas  | 5.046.362,33     | 5.046.362,33            | 627.288,19          | 12,43   | 3.505.888,22       | 69,47   | 1.540.474,11             |
| Contribuição de Melhoria   | 1.994.450,00     | 1.994.450,00            | 1.569,79            | 0,08    | 23.385,38          | 1,17    | 1.971.064,62             |
| CONTRIBUIÇÕES  | 1.751.878,96     | 1.751.878,96            | 329.526,20          | 18,81   | 2.024.245,77       | 115,55  | -272.366,81              |
| Contribuições Sociais  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições Econômicas   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação        | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública                | 1.751.878,96     | 1.751.878,96            | 329.526,20          | 18,81   | 2.024.245,77       | 115,55  | -272.366,81              |
| RECEITA PATRIMONIAL  | 1.294.969,72     | 1.294.969,72            | 534.922,03          | 41,31   | 2.360.700,98       | 182,30  | -1.065.731,26            |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                               | 0,00             | 0,00                    | 13.197,63           | 0,00    | 94.479,16          | 0,00    | -94.479,16               |
| Valores Mobiliários  | 1.294.969,72     | 1.294.969,72            | 521.724,40          | 40,29   | 2.266.221,82       | 175,00  | -971.252,10              |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Exploração de Recursos Naturais  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Exploração do Patrimônio Intangível  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Cessão de Direitos   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Demais Receitas Patrimoniais   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| RECEITA AGROPECUÁRIA   | 239.729,63       | 239.729,63              | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 239.729,63               |
| RECEITA INDUSTRIAL   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| RECEITA DE SERVIÇOS  | 4.865.578,39     | 4.865.578,39            | 959.150,15          | 19,71   | 4.793.673,12       | 98,52   | 71.905,27                |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde                                     | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Serviços e Atividades Financeiras  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Outros Serviços  | 4.865.578,39     | 4.865.578,39            | 959.150,15          | 19,71   | 4.793.673,12       | 98,52   | 71.905,27                |





MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC  
CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

Página: 3 / 7  
Data: 19/11/2024  
Exercício de 2024

|   |                      |                      |                      |              |                       |               |                      |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|--------------|-----------------------|---------------|----------------------|
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Integralização do Capital Social                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Resgate de Títulos do Tesouro                           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Demais Receitas de Capital                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| <b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>              | <b>135.413,19</b>    | <b>135.413,19</b>    | <b>22.380,90</b>     | <b>16,53</b> | <b>91.630,74</b>      | <b>67,67</b>  | <b>43.782,45</b>     |
| <b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>           | <b>95.657.802,34</b> | <b>95.657.802,34</b> | <b>17.856.902,02</b> | <b>18,67</b> | <b>104.591.253,40</b> | <b>109,34</b> | <b>-8.933.451,06</b> |
| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>          |
| Operações de Crédito - Mercado Interno                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Mobiliária  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Contratual  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Mobiliária  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| Contratual  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00         | 0,00                  | 0,00          | 0,00                 |
| <b>TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)</b>              | <b>95.657.802,34</b> | <b>95.657.802,34</b> | <b>17.856.902,02</b> | <b>18,67</b> | <b>104.591.253,40</b> | <b>109,34</b> | <b>-8.933.451,06</b> |
| <b>DÉFICIT (VI)</b>                                     | <b>----</b>          | <b>----</b>          | <b>----</b>          | <b>----</b>  | <b>0,00</b>           | <b>----</b>   | <b>----</b>          |
| <b>TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)</b>               | <b>95.657.802,34</b> | <b>95.657.802,34</b> | <b>17.856.902,02</b> | <b>18,67</b> | <b>104.591.253,40</b> | <b>109,34</b> | <b>-8.933.451,06</b> |
| <b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>                  | <b>0,00</b>          | <b>15.149.611,84</b> | <b>----</b>          | <b>----</b>  | <b>15.149.611,84</b>  | <b>----</b>   | <b>----</b>          |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS    | 0,00                 | 0,00                 | ----                 | ----         | ----                  | ----          | ----                 |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | ----                 | 15.149.611,84        | ----                 | ----         | 15.149.611,84         | ----          | ----                 |



MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC  
CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

Página: 4 / 7  
Data: 19/11/2024  
Exercício de 2024

| DESPESAS  | DOTAÇÃO INICIAL (d)  | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS  |                       | SALDO (g) = (e-f)    | DESPESAS LIQUIDADAS  |                       | SALDO (i) = (e-h)    | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|----------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------|
|   |                      |                        | No Bimestre          | Até o Bimestre (f)    |                      | No Bimestre          | Até o Bimestre (h)    |                      |                                   |
| <b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b> | 95.518.589,15        | 139.293.640,34         | 19.710.308,15        | 101.945.376,68        | 37.348.263,66        | 18.207.591,31        | 85.779.478,03         | 53.514.162,31        | 84.668.449,28                     |
| DESPESAS CORRENTES                                  | 82.588.874,89        | 100.370.080,19         | 12.808.220,70        | 77.626.229,91         | 22.743.850,28        | 15.179.802,06        | 70.118.449,31         | 30.251.630,88        | 69.260.808,88                     |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                          | 45.838.758,12        | 49.380.656,93          | 7.632.064,07         | 36.006.376,86         | 13.374.280,07        | 7.676.160,09         | 35.933.734,32         | 13.446.922,61        | 35.404.774,00                     |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                          | 2.342.230,30         | 1.632.230,30           | 360.000,00           | 1.437.095,64          | 195.134,66           | 198.284,24           | 1.154.016,96          | 478.213,34           | 1.154.016,96                      |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES                           | 34.407.886,47        | 49.357.192,96          | 4.816.156,63         | 40.182.757,41         | 9.174.435,55         | 7.305.357,73         | 33.030.698,03         | 16.326.494,93        | 32.702.017,92                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                                 | 12.779.714,26        | 38.773.560,15          | 6.902.087,45         | 24.319.146,77         | 14.454.413,38        | 3.027.789,25         | 15.661.028,72         | 23.112.531,43        | 15.407.640,40                     |
| INVESTIMENTOS                                       | 11.628.684,26        | 37.972.530,15          | 6.902.087,45         | 23.576.031,51         | 14.396.498,64        | 2.903.543,13         | 15.043.317,06         | 22.929.213,09        | 14.789.928,74                     |
| INVERSÕES FINANCEIRAS                               | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA                               | 1.151.030,00         | 801.030,00             | 0,00                 | 743.115,26            | 57.914,74            | 124.246,12           | 617.711,66            | 183.318,34           | 617.711,66                        |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                             | 150.000,00           | 150.000,00             | ---                  | ---                   | 150.000,00           | ---                  | ---                   | 150.000,00           | ---                               |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)                  | 139.213,19           | 250.145,29             | 36.219,64            | 121.391,39            | 128.753,90           | 22.380,90            | 91.630,74             | 158.514,55           | 91.630,74                         |
| <b>SUBTOTAL DAS DESPESAS(X) = (VIII + IX)</b>       | <b>95.657.802,34</b> | <b>139.543.785,63</b>  | <b>19.746.527,79</b> | <b>102.066.768,07</b> | <b>37.477.017,56</b> | <b>18.229.972,21</b> | <b>85.871.108,77</b>  | <b>53.672.676,86</b> | <b>84.760.080,02</b>              |
| AMORTIZAÇÃO DA DIV./ REFINANCIAMENTO (XI)           | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| Amortização da Dívida Interna                       | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| Dívida Mobiliária                                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| Dívida Contratual                                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| Amortização da Dívida Externa                       | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| Dívida Mobiliária                                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| Dívida Contratual                                   | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                              |
| <b>TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)</b>          | <b>95.657.802,34</b> | <b>139.543.785,63</b>  | <b>19.746.527,79</b> | <b>102.066.768,07</b> | <b>37.477.017,56</b> | <b>18.229.972,21</b> | <b>85.871.108,77</b>  | <b>53.672.676,86</b> | <b>84.760.080,02</b>              |
| <b>SUPERÁVIT (XIII)</b>                             | ---                  | ---                    | ---                  | 2.524.485,33          | ---                  | ---                  | 18.720.144,63         | ---                  | 19.831.173,38                     |
| <b>TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)</b>     | <b>95.657.802,34</b> | <b>139.543.785,63</b>  | <b>19.746.527,79</b> | <b>104.591.253,40</b> | <b>---</b>           | <b>18.229.972,21</b> | <b>104.591.253,40</b> | <b>---</b>           | <b>104.591.253,40</b>             |
| <b>RESERVA DO RPPS</b>                              | 0,00                 | 0,00                   | ---                  | ---                   | 0,00                 | ---                  | ---                   | 0,00                 | ---                               |



MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC  
CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

Página: 5 / 7  
Data: 19/11/2024  
Exercício de 2024

| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS   | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS |         |                    |         | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|--------------------------|
|  |                  |                         | No Bimestre (b)     | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) |                          |
| <b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>                                   | 135.413,19       | 135.413,19              | 22.380,90           | 16,53   | 91.630,74          | 67,67   | 43.782,45                |
| RECEITAS CORRENTES   | 135.413,19       | 135.413,19              | 22.380,90           | 16,53   | 91.630,74          | 67,67   | 43.782,45                |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA                                  | 43.413,19        | 43.413,19               | 2.199,24            | 5,07    | 9.896,58           | 22,80   | 33.516,61                |
| Impostos   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Taxas  | 43.413,19        | 43.413,19               | 2.199,24            | 5,07    | 9.896,58           | 22,80   | 33.516,61                |
| Contribuição de Melhoria   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| CONTRIBUIÇÕES  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições Sociais  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições Econômicas   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação        | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Contribuições para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública                | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| RECEITA PATRIMONIAL  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                               | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Valores Mobiliários  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Exploração de Recursos Naturais  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Exploração do Patrimônio Intangível  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Cessão de Direitos   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Demais Receitas Patrimoniais   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| RECEITA AGROPECUÁRIA   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| RECEITA INDUSTRIAL   | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| RECEITA DE SERVIÇOS  | 92.000,00        | 92.000,00               | 20.181,66           | 21,94   | 81.734,16          | 88,84   | 10.265,84                |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte                 | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde                                     | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Serviços e Atividades Financeiras  | 0,00             | 0,00                    | 0,00                | 0,00    | 0,00               | 0,00    | 0,00                     |
| Outros Serviços  | 92.000,00        | 92.000,00               | 20.181,66           | 21,94   | 81.734,16          | 88,84   | 10.265,84                |





MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC  
CONSOLIDADO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

Página: 7 / 7

Data: 19/11/2024

Exercício de 2024

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIA                | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS |                    | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS |                    | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|--|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|-----------------------------------|---|
|  |                     |                        | No Bimestre         | Até o Bimestre (f) |                   | No Bimestre         | Até o Bimestre (h) |                   |                                   |   |
| <b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)</b> | 139.213,19          | 250.145,29             | 36.219,64           | 121.391,39         | 128.753,90        | 22.380,90           | 91.630,74          | 158.514,55        | 91.630,74                         | 29.760,65                                       |
| DESPESAS CORRENTES                         | 139.213,19          | 250.145,29             | 36.219,64           | 121.391,39         | 128.753,90        | 22.380,90           | 91.630,74          | 158.514,55        | 91.630,74                         | 29.760,65                                       |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                 | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              | 0,00  |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                 | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              | 0,00  |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES                  | 139.213,19          | 250.145,29             | 36.219,64           | 121.391,39         | 128.753,90        | 22.380,90           | 91.630,74          | 158.514,55        | 91.630,74                         | 29.760,65                                       |
| DESPESAS DE CAPITAL                        | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              | 0,00  |
| INVESTIMENTOS                              | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              | 0,00  |
| INVERSÕES FINANCEIRAS                      | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              | 0,00  |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA                      | 0,00                | 0,00                   | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00               | 0,00              | 0,00                              | 0,00  |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                    | 0,00                | 0,00                   | ----                | ----               | 0,00              | ----                | ----               | 0,00              | ----                              | ----  |

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE SCHROEDER. Emissão: 19/11/2024, às 13:53:10.

Nota(s) Explicativa(s):